TERESINA - PISexta-feira, 02 de fevereiro de 2007 - Nº 24

3

DECISÃO COREN-PI N º 013/2007 - A Presidente do Conselho Regional de
Enfermagem do Piauí, em conjunto com a Secretária da Autarquia, no uso de suas
atribuições Legais e Regimentais.Considerando o Termo de Compromisso de
Ajustamento de Conduta nº 1555/2005;Considerando a Resolução COFEN- Nº 285/2003
do dia 02.12.2003;Considerando o Regimento Interno do COREN-PI;Considerando
deliberação do Plenário em sua 386ª Reunião Plenária Ordinária do dia
05.01.2007;DECIDEM:Art. 1º - Considerando o não comparecimento da 6ª colocada do
concurso público realizado pelo COREN-PI para preenchimento de vagas no Setor
Administrativo, Amanda Thaise Sousa Oliveira, convocada através da Decisão nº 012/
2007 publicada no DOE do dia 25.01.2007, fica convocada para admissão imediata a 7ª
colocada do concurso supracitado; Art. 2º - Considerar aprovado o candidato abaixo
relacionado: INSCRIÇÃO  055; NOME: SILVANIA BARBOSA ALENCAR; Art.3º -
Convocar o candidato aprovado no Concurso Público  nas condições acima descritas
para comparecer a sede do COREN-PI às 10:00 horas do dia 02.02.2007 tendo por
objeto apresentar a documentação descrita na letra “e” do item 8.2 do Edital do
Concurso Público.Art. 4º - O não comparecimento na data e horário determinados
implicará na desistência tácita ao cargo.Art. 5º - Esta Decisão entra em vigor na
data de sua publicação.Teresina, 30 de  janeiro de 2007. Maria do Rozário de
Fátima Borges Sampaio-COREN-PI 19084-Presidente;Judite Oliveira Lima
Albuquerque-COREN-PI 10680-Secretária.

                                                                P. P. 5183

Extrato dos Estatutos da Fundação Cultural Nascente do Gurguéia
I. INSTITUIÇÃO FINALIDADE, SEDE E DURAÇÃO: A FUNDAÇÃO é uma entidade
civil, sem fins lucrativos, que terá duração por tempo indeterminado, com sede e foro
na cidade de Gilbués-PI. FINALIDADE: tem como objetivo principal a execução dos
serviços de radiodifusão em todas as modalidades, com finalidade, exclusivamente,
educativa e cultural. II. ADMINISTRAÇÃO: II.1. Assembléia Geral, II.2. Diretoria, II.3.
Conselho de programação, II.4. Conselho Fiscal, III. PATRIMÔNIO: Será constituído
pela doação livre e inicial de seus instituidores. IV. EXERCÍCIO FINANCEIRO: coincidirá
com ano civil, V. DA DISPOSIÇÕES GERAIS: As alterações dos Estatutos e do
Regimento, não poderão em hipótese alguma, contrariar os objetivos da Fundação.
Assina, 13 de dezembro de 2006.
RUTH NADJA DE OLIVEIRA RODRIGUES

P. P. 5184

ASSOC. DOS PEQ. PROD.RURAIS DA ILHÉIA VERDE  CNPJ   05.800..915/
0001-03,  torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais – SEMAR, as Licenças Prévia ,de Instalação e de Operação;Outorga
Preventiva e Outorga de uso com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para: 20.000  m3/ano.
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade Ilhéia Verdel – município de Oeiras – PI
Localização geográfica: Latitude -  Latitude:  6º 58’ 46,27"   Longitude: 42º 30’ 30,13"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba     Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 20.000m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal

ASSOC. PEQ.PROD.RURAIS DA COMUNIDADE LAGOINHA,  C.N.P.J. 07.672.849/0001-50,
torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
as Licenças Prévia ,de Instalação e de Operação;Outorga Preventiva e Outorga de uso
com vistas a reservar determinado volume outorgável, para: 10.800  m3/ano.
Empreendimento: Perfuração de poço Tubular
Denominação da fonte: Localidade Lagoinha – município de Nova Santa Rita–PI
Localização geográfica:  Latitude:  7º 54’ 57,96"    Longitude:  41º 44’ 18,45"
Localização hidrográfica: Bacia-  Parnaíba     Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 10800m3 /h
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal
                                                                                                                              P. P. 5185

O U T R O S

AGESPISA
AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, a Licença de Operação – L.O, do poço tubular localizado no Portal da
Esperança, s/n, Bairro Nova Teresina, Zona Urbana de Teresina  – PI.

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, a Licença de Operação – L.O, do poço tubular localizado à rua Amadeu
Soares s/n, Bairro lavanderia, município de Valença – PI.

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2007.

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, a Licença de Operação – L.O, do poço tubular localizado na Comunidade
Residencial Deus Quer, Zona Urbana de Teresina – PI.

Teresina (PI), 31de janeiro de 2007.

AVISO
 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, a Licença de Operação – L.O, do poço tubular localizado à rua Piauí, s/n,
Centro, município de Paes Landim – PI.

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2007.
AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, a Licença de Operação – L.O, do poço tubular localizado à rua Hilda Santos,
s/n, sede do município de Santo Antônio dos Milagres – PI.

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2007.
AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–
PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMAR, a Licença de Operação – L.O, do poço tubular localizado no Povoado
Canabrava, Zona Rural do município de Paquetá – PI.

Teresina (PI), 31 de janeiro de 2007.

  P. P. 5202

AGESPISA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/07 - CPL

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEITURA DE MEDIDORES COM EMISSÃO
SIMULTÂNEA DE FATURAS, INCLUINDO ANÁLISE, IMPLANTAÇÃO E
FORNECIMENTO DE SOFTWARE, FORNECIMENTO DE HARDWARES E
SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
compreendendo varias cidades do Estado do Piauí, conforme especificações constantes
nos anexos I, deste procedimento, e solicitação do Memo º 053/06 – SUPLI. Acha-se
aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à
Avenida Marechal Castelo Branco, nº. 101-N - Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de
Concorrência Pública N.º 001/2007-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 20 de
Março de 2007, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Presidente da CPL substituto

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora – Presidente da AGESPISA

Teresina, 29 de janeiro de 2007.

P. P. 5202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

EXTRATO DE CONTRATO  052/07

Referência : Contrato 52/2007
Contratante : Fundação da Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratada : Fundação José Elias Tajra
Objeto : Contratação de Mão-de-Obra e Auxiliar de Serviços
Licitação : Pregão 037/2005/CEL/SEAD
Valor Global : R$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais)
Vigência : 12 (doze) meses
Data de Assinatura : 01.02.07

P. P. 5200